第１２期第６回福岡県個人情報保護審議会の概要

１ 開催日時 平成２７年６月１８日（木）１０時００分～１１時１０分

２ 開催場所 県庁行政棟 特９会議室

３ 出席者の

氏名等

岡本博志会長、相本倫子委員、石坂裕毅委員、小林登委員、櫻井幸一委員

竹田トシ子委員、原田憲正委員、溝田明美委員、森咲子委員

４ 会議に付

した事案の

件名

議題

（１）福岡県個人情報保護条例の一部改正について

（２）平成２６年度福岡県個人情報保護条例の運用状況について（報告）

（３）平成２６年度における個人情報の流出事案について（報告）

（１） 福岡県個人情報保護条例の一部改正について

行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律の制定

等に伴う福岡県個人情報保護条例の一部改正について、事務局から答申案の説明を

行った。

    審議の結果、福岡県個人情報保護条例の一部改正は、適当なものと認められる旨

の答申を行うこととした。

（２） 平成２６年度福岡県個人情報保護条例の運用状況について（報告）

    事務局から、平成２６年度福岡県個人情報保護条例の運用状況について報告を行

った。

  〇 内容

     文書による開示請求件数：４００件

     口頭による開示請求件数（簡易開示）：１０，２７３件

     自己の個人情報の訂正請求件数：１件

     自己の個人情報の利用停止件数：０件

     不服申立件数：５件

（３） 平成２６年度における個人情報の流出事案について（報告）

事務局から、平成２６年度に発生した個人情報の流出事案について報告を行った。